i
BOA VISTA

RESOLUÇÃO N° 005/2024, de 19 de NOVEMBRO de 2024.

Dispõe    sobre    a   APROVAÇÃO   da
Prestação    de    Contas    da    Prefeitura
Municipal de Boa Vista-PB, exercício de
2022,   de   responsabilidade   do   Senhor
Andf6 Lüiz Gomes de Araüjo e dá oütras
providêncías.

Faço  saber  que  a  Câmaia  Munícipal  decretou  e  eu,  Presídente  promulgo  a
seguinte resolução:

Art.  1° Fica aprovada, por maioria absoluta dos membros da Câmam Municipal
de  Boa  Vísta,  a  prestação  de  Contas  do  Mimicípio  de  Boa  Vista-PB,  referente  ao
exercício de 2022, de responsabíIídade do André LuÍz Gomes de Araújo, mmtendo-se o
PARECTisR PPL  - TC - n° Ofjl 13/.m24  enãíüdo psio Egrégio Tribunal  dc Contas do
Fctado d_a P`8raíba. €pfls+wa`n@ nq P"#@ Fjef*ôni@ TC n° 0_3417`/2à}`

Art.2°EstaResoluçãoentraemvígornadatadesuapublicação.

Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário.

Câmara Munícipal de Boa Vista-PB,
Casa "Dr. Antôrio Pereíra de Almeída",

ü" 19 de FütEMBR0 de 2024.

Rua Jerônimc)  Marinho  Gomes,143  -Centro  -Boa Vista-PB -CEP:  58.123-000

®www.boavista pb.leg.br/     @  camarabv@outlook.c°om  /   D www.facebook.com/camarabv
Tel.  (83)  3313-1105

Paraíba , 04 de Dezembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba   •    ANO XVI | Nº 3758

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                                 14

Publicado por:
Mateus Ribeiro Dantas

Código Identificador:C66C2E5C

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

RESOLUÇÃO Nº 005/2024, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2024.

Dispõe sobre a APROVAÇÃO da Prestação de

Contas da Prefeitura Municipal de Boa Vista-PB,

exercício de 2022, de responsabilidade do Senhor

André Luiz Gomes de Araújo e dá outras

providências.

Faço saber que a Câmara Municipal decretou e eu, Presidente

promulgo a seguinte resolução:

Art. 1º Fica aprovada, por maioria absoluta dos membros da Câmara

Municipal de Boa Vista, a prestação de Contas do Município de Boa

Vista-PB, referente ao exercício de 2022, de responsabilidade do

André Luiz Gomes de Araújo, mantendo-se o PARECER PPL - TC –

nº 00113/2024 emitido pelo Egrégio Tribunal de Contas do Estado da

Paraíba, constante no Processo Eletrônico TC nº 03417/23.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Boa Vista-PB,

Casa “Dr. Antônio Pereira de Almeida”,

em 19 de NOVEMBRO de 2024.

JOSÉ FERNANDO LEITE AIRES
Presidente

Publicado por:
Ewerson Marinho

Código Identificador:41707462

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 00016/2023

EXTRATO DE ADITIVO nº 01
Objeto: Construção de UBS no Município de Bom Sucesso/PB, com

recursos do Contrato Nº 12403.0500001/23-001, Conforme Termo de

Referência. Fundamento Legal: Tomada de Preços nº 00016/2023.

ADITAMENTO: Ajuste no quantitativo para adequação do projeto.

Partes Contratantes: Prefeitura Municipal de Bom Sucesso e: CT Nº

00048/2024 - Construtora e Limpeza Urbana Dantas Ltda - 1º Aditivo

- acréscimo de R$ 152.021,79. Assinatura: 03.12.24

Publicado por:
Erick Ferreira de Sousa

Código Identificador:62A4BCD6

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO DE SANTA FÉ

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

DESPACHO DE FÉRIAS 2023/2024 - CÍCERA RAFAELA

CAVALCANTE FURTUOSO

DESPACHO DE FÉRIAS 2023/2024

A Secretaria Municipal de Educação e a Chefia do Departamento de

Recursos Humanos do Município de Bonito de Santa Fé, Estado da

Paraíba, conforme o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos

de Bonito de Santa Fé –PB, deferiu(ram) a(s) concessão(ões) de férias

do(s) servidor(es) público(s) municipal(is) abaixo relacionado. Proc.

Administrativo 004-2024.

SERVIDOR MATRÍCULA
PERÍODO

AQUISITIVO
GOZO

CÍCERA RAFAELA CAVALCANTE 10175 2023/2024 20/12/24 a 20/12/25

FURTUOSO

Bonito de Santa Fé, 25 de novembro de 2024.

FRANCISCO DE ASSIS LUCENA CLEMENTE
CDRHM Mat 00135

MARIA DE FÁTIMA TAVARES LUCENA DAMASCENA
Sec. Mun. Educação Mat. 11355

Publicado por:
Antonio Furtado de Figueiredo Neto

Código Identificador:FB348CBB

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DOS SANTOS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DOS SANTOS AVISO

DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00029/2024

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe

de Apoio, sediada na Rua Benevides Teodomiro de Sousa, SN -

Populares - Brejo dos Santos - PB, por meio do site

www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão

Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro

de Preços objetivando contratações futuras, para: AQUISIÇÃO DE

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR OS ITENS DE

PREPARO DA MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE

BREJO DOS SANTOS–PB, DURANTE O ANO DE 2025. Abertura

da sessão pública: 09:00 horas do dia 19 de dezembro de 2024. Início

da fase de lances: 09:15 horas do dia 19 de dezembro de 2024.

Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no

orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei

Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 0005/24; Decreto

Municipal nº 16 /24; e legislação pertinente, consideradas as

alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as

12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado E-mail:

cplbrejodossantos@gmail.com.Edital: cplbrejodossantos@gmail.com;

www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br;

www.gov.br/pncp.

Brejo dos Santos - PB, 03 de dezembro de 2024

PATRÍCIA LINS DE SOUSA
- Pregoeiro Oficial

Publicado por:
Alfredo de Oliveira Neto

Código Identificador:3B928D6C

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DOS SANTOS AVISO

DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00030/2024

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe

de Apoio, sediada na Rua Benevides Teodomiro de Sousa, SN -

Populares - Brejo dos Santos - PB, por meio do site

www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão

Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro

de Preços objetivando contratações futuras, para: AQUISIÇÃO DE

MATERIAIS EXPEDIENTE PARA AS DIVERSAS

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BREJO DOS SANTOS–PB.

Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 17 de Dezembro de

2024. Início da fase de lances: 09:15 horas do dia 17 de dezembro de

2024. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no

orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei

Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 0005/24; Decreto

Municipal nº 16 /24; e legislação pertinente, consideradas as

alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as

12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.E-mail:

cplbrejodossantos@gmail.com.Edital: cplbrejodossantos@gmail.com;

www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br;

www.gov.br/pncp.

Brejo dos Santos - PB, 03 de dezembro de 2024

admin
Realce